

3% 
50,7% 
1,7% 
1,8% 
1.4% 
7,8% 
0.3%

Departamental Nordeste Norte Occidente Oriente Suroeste
Valle de 

Aburrá

Vigencia corto 

plazo 2022
1% 25% 0,50% 0,50% 0,50% 3% 0%

Vigencia mediano 

plazo 2026
0% 10% 0% 0% 0% 0% 0%

Vigencia largo 

plazo 2030
0% 5% 0% 0% 0% 0% 0%

Vigencia muy largo 

plazo 2034
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Responsable

Situación 

Nombre del indicador

Objetivo del indicador

Tipología del Indicador según nivel de intervención

Fórmula

Variables

Catastro Minero -  

Registro Unico Nacional de Áreas Protegidas (RUNAP) - Ministerio de Agricultura y 

Desarrollo Rural (MADR)

Fuente

Base Natural - BN

	
Área con títulos mineros en áreas excluibles

Cuantificar la disminución o el incremento de la titulación minera en las áreas excluibles

Resultado

TitMineroExcluible: Áreas con títulos mineros en zonas establecidas como excluibles para minería.

ha.TitMinExcluible: Área de los títulos mineros en zonas excluibles en hectáreas.

ha.TotalAreaExcluible: Área total de zonas excluibles para minería en hectáreas.


%

2018

Departamento Administrativo de Planeación Departamental (DAP)-Secretaría de Minas 

Departamental

Unidad de Medición

Año Base

Estado actual

Escala Territorial

Meta

𝑇𝑖𝑡𝑀𝑖𝑛𝑒𝑟𝑜𝐸𝑥𝑐𝑙𝑢𝑖𝑏𝑙𝑒 =
ℎ𝑎. 𝑇𝑖𝑡𝑀𝑖𝑛𝐸𝑥𝑐𝑙𝑢𝑖𝑏𝑙𝑒

ℎ𝑎. 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙𝐴𝑟𝑒𝑎𝐸𝑥𝑐𝑙𝑢𝑖𝑏𝑙𝑒
𝑥100


