Situación		Base Natural - BN						
Nombre del indicador		Área con títulos mineros en áreas excluibles						
Objetivo del indicador		Cuantificar la disminución o el incremento de la titulación minera en las áreas excluibles						
Tipología del Indicador según nivel de intervención		Resultado						
Fórmula		$TitMineroExcluible = rac{ha.TitMinExcluible}{ha.TotalAreaExcluible} x100$						
Variables		TitMineroExcluible: Áreas con títulos mineros en zonas establecidas como excluibles para minería. ha.TitMinExcluible: Área de los títulos mineros en zonas excluibles en hectáreas. ha.TotalAreaExcluible: Área total de zonas excluibles para minería en hectáreas.						
Unidad de Medición		%						
Año Base		2018						
Estado actual		3%	50,7%	1,7%	1,8%	1.4%	7,8%	0.3%
Escala Territorial		Departamental	Nordeste	Norte	Occidente	Oriente	Suroeste	Valle de Aburrá
Meta	Vigencia corto plazo 2022	1%	25%	0,50%	0,50%	0,50%	3%	0%
	Vigencia mediano plazo 2026	0%	10%	0%	0%	0%	0%	0%
	Vigencia largo plazo 2030	0%	5%	0%	0%	0%	0%	0%
	Vigencia muy largo plazo 2034	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
Responsable		Departamento Administrativo de Planeación Departamental (DAP)-Secretaría de Minas Departamental						
Fuente		Catastro Minero - Registro Unico Nacional de Áreas Protegidas (RUNAP) - Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural (MADR)						